
 
 
 
 
KLASA: 406-01/23-03/51 
URBROJ: 513-05-04-23-2 
 
Zagreb, 9. listopada 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZIV NA DOSTAVU PONUDA 
 
NABAVA USLUGE IZRADE IDEJNOG I IZVEDBENOG RJEŠENJA, PRIPREMA TISKANE 
I DIGITALNE VERZIJE, PRIJELOM TE TISAK PRIRUČNIKA ZA UNUTARNJE REVIZORE 

 
 
 

Jednostavna nabava: 110/23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naručitelj: REPUBLIKA HRVATSKA 
      MINISTARSTVO FINANCIJA 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, listopad 2023. 
  



Na temelju članka 8., a u svezi s člankom 4. stavkom 1. Odluke o provedbi postupaka 
jednostavne nabave u Ministarstvu financija (KLASA: 406-01/23-01/1, URBROJ: 513-03-02-
23-1 od 20. siječnja 2023. godine) (dalje u tekstu: Odluka), Ministarstvo financija, Državna 
riznica objavljuje poziv za dostavu ponude: 

   

1. Naručitelj: Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb, OIB: 18683136487 
 

2. Procijenjena vrijednost nabave: 6.000,00 eura (bez PDV-a) 
 

3. Predmet nabave: Usluga izrade idejnog i izvedbenog rješenja, priprema tiskane i 
digitalne verzije, prijelom te tisak Priručnika za unutarnje revizore, u sklopu provedbe 
Projekta Jačanje sustava fiskalne odgovornosti i sustava unutarnjih kontrola.  
 

4. CPV i naziv: 92312212-0 Usluge vezane uz pripremu obrazovnih priručnika 
 

5. Evidencijski broj nabave: 110/23 
 

6. Troškovnik: Prilog 2.  
 

7. Mjesto i rok pružanja usluga: Ministarstvo financija, Katančićeva 5, Zagreb, do 20. 
studenog 2023.  

 

8. Trajanje Ugovora: do ispunjenja, predaje i pregleda predmeta nabave,  isto će biti 
precizirano Ugovorom. 
 

9. Uvjeti i zahtjevi koje ponuditelj mora ispuniti: Navedeni u prilozima 1., 2., 3., 4. i 5.  
 

10. Način izrade i dostave ponude: U papirnatom obliku, dostavom ili slanjem 
preporučenom poštom na adresu Naručitelja.  

Elektronička dostava ponuda nije dopuštena.  

Ponude se dostavljaju u jednom primjerku.  

 

Ponude se dostavljaju u zatvorenoj omotnici s naznakom:  

NE OTVARAJ  

"Jednostavna nabava 110/23."  

Ponuda se dostavlja na adresu Naručitelja:  

10 000 Zagreb 

Katančićeva 5 

Ako omotnica nije obilježena kako je to navedeno u ovoj točki poziva Naručitelj se ne 
smatra odgovornim ako se omotnica zagubi ili prerano otvori. 

 

11. Krajnji rok za dostavu ponuda: 17. listopada 2023., do 24:00 sata. 
 



12. Cijena ponude: Mora biti izražena u eurima, s PDV-om i bez PDV-a, i pisana brojkom. 

Cijena ponude izražava se za cjelokupan predmet nabave. Ponuditelj treba ispuniti 
originalni Troškovnik (Prilog 2) te treba ponuditi sve zatražene stavke iz Troškovnika. 
Ponude kod kojih nisu popunjene sve stavke Troškovnika smatrat će se 
neprihvatljivima. 
 

13. Kriterij za odabir ponude: Najniža cijena. 

 

14. Upute o žalbi: Ponuditelji nemaju pravo žalbe u postupku jednostavne nabave, 
sukladno članku 10. stavku 2. Odluke. 
 

15. Poseban uvjet za pružatelje usluga:  

Izrađeni priručnik se dostavlja na adresu Naručitelja koja je različita od adrese sjedišta.  

Priručnik se dostavlja na adresu ustrojstvene jedinice Naručitelja – Sektor za 
harmonizaciju razvoja sustava unutarnjih kontrola, Veslačka 4. 

 

16.  Sklapanje ugovora: 

U ovom će se postupku jednostavne nabave sklopiti ugovor o nabavi odmah po 
odabiru valjane ponude. 

 

17. Uvjeti, rokovi i način plaćanja: 

Rok plaćanja je 30 (trideset) dana od dana zaprimanja e-računa. 

 

18. Obavijest o završetku postupka jednostavne nabave: 

Naručitelj će u primjerenom roku dostaviti Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda svim 
Ponuditeljima koji su dostaviti svoje ponude i obavijestiti o završetku postupka 
jednostavne nabave. 

 

19. Ograničenja u vezi sklapanja ugovora o nabavi: 

Sukladno članku 80. stavak 2. točka 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, 
broj 120/16 i 114/22) Ministarstvo financija kao javni naručitelj ne smije sklapati 
ugovore o nabavi u smislu odredbi članka 76. i 77. Zakona o javnoj nabavi sa 
sljedećim gospodarskim subjektima: 

1. PRIMORAC  I PARTNERI d.o.o., Zagreb, Ulica Dragutina Domjanića 25, OIB: 
75600937682 

2. BORUT d.o.p., Zagreb, Ulica grada Vukovara 238, OIB: 15902761794. 

 
 
 
 
 
  



Prilog 1. 
 

SPECIFIKACIJA TRAŽENE USLUGE 
 
 
 

1. PREDMET NABAVE 

Predmet nabave je usluga izrade idejnog i izvedbenog rješenja (dizajn i grafičko 
oblikovanje), priprema tiskane i digitalne verzije, prijelom te tisak Priručnika za unutarnje 
revizore, u sklopu provedbe Projekta Jačanje sustava fiskalne odgovornosti i sustava 
unutarnjih kontrola.  

 
U okviru ESF projekta "Jačanje sustava fiskalne odgovornosti i sustava unutarnjih   

kontrola“ planira se tiskati nova verzija Priručnika za unutarnje revizije čiji će se sadržaj 
povezati s aplikativnim rješenjem izrađenim u okviru projekta.  

 
Provođenjem predmetne usluge osuvremenjuje se postojeći Priručnik za unutarnje 

revizore na način da se ažurira postojeći tekst ispravljanjem zastarjelih ili dodavanjem 
novih dijelova. Novi dijelovi (poglavlja) sadrže i fotografije.  

 
Karakteristike novog izdanja: 
Naklada: 400 kom 
Format:  210x297 mm stojeći format A4 
Papir:   Knjižni blok: Kunstdruck matt 130 g/m2 
  Korice: Kunstdruck matt 300 g/m2 
Opseg:  200 str. + 4 stranice korica 
Tisak:   Knjižni blok: 4/4 kolorni tisak CMYK 
  Korice: 4/4 kolorni tisak CMYK 
Uvez:   meki uvez ljepljeno, mat plastifikacija korica  
 
 
 
Naručitelj će odabranom Ponuditelju dostaviti lektorirani tekst i prijedlog dijela 
fotografija za novi Priručnik za unutarnje revizore, u digitalnom obliku.   
 
Priručnik treba biti izrađen i dostavljen Naručitelju najkasnije do 20. studenog 2023.      

 
Postojeći Priručnik za unutarnje revizore može se pogledati na sljedećoj poveznici:  
https://mfin.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/sredisnja-harmonizacija/regulatorni-
okvir//Priru%C4%8Dnik%20za%20unutarnje%20revizore.pdf 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

  



Prilog 2. 
 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                     
MINISTARSTVO FINANCIJA 
 
                   
Naziv ponuditelja: _________________________________ 

 
 
 

TROŠKOVNIK 
 

Ponuditelj treba za uslugu navedenu u Prilogu 1 - Specifikacija tražene usluge izraziti 
ponuđenu cijenu bez PDV-a i s PDV-om sukladno specifikaciji u sljedećoj tablici:  
 
 

Specifikacija 
usluge 

 
 

Mjerna 
jedinica 

Količina 

Jedinična 
cijena u 
eurima 

(bez PDV-
a) 

Jedinična 
cijena u 
eurima  

 (s PDV-
om) 

Ukupna 
cijena u 
eurima  

(bez 
PDV-a) 

Ukupna 
cijena u 
eurima  
(s PDV-

om) 

1. Dizajn, grafičko 
oblikovanje i 

priprema za tisak 
Priručnika 

Kom 400     

2. Prijelom i tisak 
Priručnika 

Kom 400     

3. Prijelom digitalne 
verzije Priručnika 

za objavu na 
mrežnoj stranici 

Kom 1     

4. Dostava tiskanih 
Priručnika na 

adresu Naručitelja, 
Veslačka 4 

Kom 1     

Sveukupno od 1. – 
4. u eurima: 

   

Slovima: Ukupno 
bez pdv-a 

 

Slovima: ukupno s 
pdv-om 

 

 
 
  



Prilog 3.  
 
 

IZJAVA O NEKAŽNJAVANJU 
 

 

Ja, _________________________ iz ______________, broj identifikacijskog dokumenta  

                   (ime i prezime)              (adresa stanovanja) 
 

___________ izdanog od_____________ 

 
kao osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje gospodarskog subjekta 

__________________________________________________________________________ 

(naziv i sjedište gospodarskog subjekta, OIB) 
 
pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem da ja osobno niti gore navedeni 
gospodarski subjekt nismo pravomoćno osuđeni za bilo koje od sljedećih kaznenih djela, 
odnosno za odgovarajuća kaznena djela prema propisima države sjedišta gospodarskog 
subjekta, odnosno države čiji sam državljanin:  
 
 a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju: 

- članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u 
sastavu zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona  

- članka 333. (udruženje za počinjenje kaznenog djela) iz Kaznenog zakona 
(„Narodne novine“, broj 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 
105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

 
b) korupcija, na temelju: 

- članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita 
u gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), 
članka 291. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), 
članka 293. (primanje mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje 
utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona 

- članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje 
mita u gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), 
članka 338. (zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. 
(protuzakonito posredovanje), članka 347. (primanje mita) i članka 348. (davanje 
mita) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 
51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

 
c) prijevara, na temelju: 

- članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 
256. (utaja poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog 
zakona 

- članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 
286. (utaja poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 
110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 
152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

 
d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju: 

- članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. 
(novačenje za terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. 
(terorističko udruženje) Kaznenog zakona 



- članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b 
(novačenje i obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 
110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 
152/08, 57/11, 77/11 i 143/12) 

 
e) pranje novca i financiranje terorizma, na temelju: 

- članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 
- članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, broj 110/97, 

27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 
57/11, 77/11 i 143/12) 

 
f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju: 

- članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 
- članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona („Narodne novine“, 

broj 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 
110/07, 152/08, 57/11, 77/11 i 143/12), 

 
 
niti za odgovarajuća kaznena djela koja, prema nacionalnim propisima države poslovnog 
nastana gore navedenog gospodarskog subjekta, odnosno države/a čiji su državljani osobe 
koje su članovi upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili imaju ovlasti zastupanja, 
donošenja odluka ili nadzora gore navedenog gospodarskog subjekta, obuhvaćaju razloge za 
isključenje iz članka 57. stavka 1. točka od (a) do (f) Direktive 2014/24/EU. 
 
(u slučaju da gore navedeni gospodarski subjekt nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj 
i/ili neka od osoba koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti 
zastupanja, donošenja odluka ili nadzora gore navedenog gospodarskog subjekta nije 
državljanin Republike Hrvatske) 
 
 
U _________________________, 20___ godine 
 

 
 

__________________________ 
                                                                                                    (potpis ovlaštene osobe) 

                                                                                 
 
1 Ako gospodarski subjekt zastupa zakonski zastupnik s najmanje još jednom osobom 
(drugim zakonskim zastupnikom, prokuristom i sl.) izjavu daju obje ovlaštene osobe. 
 
Izjavu daje osoba ovlaštena po zakonu za samostalno i pojedinačno zastupanje gospodarskog 
subjekta (ili osobe koje su ovlaštene za skupno zastupanje gospodarskog subjekta) za 
gospodarski subjekt i za sve osobe koje su članovi upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela 
ili imaju ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora gospodarskog subjekta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prilog 4. 
 
 

IZJAVA O NEPOSTOJANJU POREZNOG DUGA 
 

 
 
Ja,__________________________________ iz ___________________________________ 
                            (ime i prezime)                                      (adresa stanovanja)  
 
broj osobne iskaznice ___________________ izdane od ____________________________ 
 
kao odgovorna osoba ________________________________________________________ 
                                                             (naziv i adresa gospodarskog subjekta)  
 
 
 
 izjavljujem da  _____________________________________________________________ 
                                                             (naziv i adresa gospodarskog subjekta) 
 
nema dugovanja po osnovi dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje.  
 
 
U ____________, dana ______ 20 ____godine. 
 
 
 
 

ZA GOSPODARSKI SUBJEKT 
 

M.P.     __________________________________ 
                                                                            (ime, prezime i potpis ovlaštene osobe) 
 
 
 
 
 
 
 
  



Prilog 5. 
 
 

IZJAVA O REGISTRACIJI ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI 
 

 
 

 
 
Ja,__________________________________ iz ___________________________________ 
                            (ime i prezime)                                      (adresa stanovanja)  
 
broj osobne iskaznice ____________________________ izdane od  
 
___________________________________________________________ 
 
kao odgovorna osoba ________________________________________________________ 
                                                             (naziv i adresa gospodarskog subjekta)  
 
 
 
 izjavljujem da ___________________________________________________________ 
                                                             (naziv i adresa gospodarskog subjekta) 
 
 
 
registrirana za obavljanje djelatnosti koja je predmet nabave. 
 
 
U ____________, dana _______20___ 
 
 
 
 

ZA GOSPODARSKI SUBJEKT 
 

M.P.     __________________________________ 
                                                                            (ime, prezime i potpis ovlaštene osobe) 
 
 
 


